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صدرنشین والیبال سخت برد

هفته هفدهم رقابت های لیــگ برتر والیبال 
در حالی برگزار شد که صدرنشین رقابت ها یک 
پیروزی سخت دیگر را تجربه کرد. تیم شهرداری 
ورامین و کاله مازندران در حســاس ترین بازی 
هفته به مصاف هم رفتند کــه این بازی با نتیجه 
ســه بر دو )۲۷ بر ۲۵و ۲۵ بر ۱۴ برای کاله و ۲۵ 
بر ۱۷، ۲۵ بر ۱۹ و ۱۵ بر ۱۰ برای شــهرداری( به 
سود شهرداری ورامین خاتمه یافت. شهرداری 
ورامین با این نتیجه، همچنان با یک شکســت 
و ۱۵ برد در صدر جــدول رده بندی به یکه تازی 
خود ادامه دهد. همچنین شاگردان پیمان اکبری 
در تیم شــهرداری ارومیه موفق شدند با نتیجه 
ســه بر صفر تیم راهیاب ملل مریوان را شکست 
بدهند و به یازدهمین برد خــود در فصل جاری 
دســت یابند. در این مســابقه که با یک دقیقه 
سکوت به دلیل درگذشت فرزند خردسال حمزه 
زرینی آغاز شد، پوریا فیاضی، دریافت کننده تیم 
والیبال شهرداری ارومیه پیش از شروع مسابقه 
پیراهن شماره ۷ حمزه زرینی را با نام امیرارسلان 
)فرزند خردســال زرینی( را برتن کرد. پیش از 
شروع بازی هم با در دســت داشتن این پیراهن 
به سمت تماشاگران رفت. این در حالی است که 
هر دو تیم بنری را برای عرض تســلیت به زرینی 
در دســت گرفتند. در دیگر دیدارهای این هفته 
همچنین شهرداری گنبد ســه بر صفر شهروند 
اراک را شکست داد، ســایپای تهران سه بر یک 
برابر ســپاهان اصفهان مغلوب شد، شهداب یزد 
هســه بر یک خاتم اردکان را برد و پیام خراسان 
ســه بر دو برابر فولاد ســیرجان شکست خورد. 
همچنین باشــگاه پیام خراســان به دلیل عمل 
نکردن به تعهدات مالی از لیگ برتر والیبال مردان 

ایران حذف شد.
    

پنجمی کاراته با یک سهمیه
در پایان دومین مرحلــه لیگ برتر کاراته وان 
۲۰۲۰ که به میزبانی دوبی امارات برگزار شــد، 
تیم ایران با کسب یک مدال طلا توسط ذبیح ا... 
پورشیب، یک نقره توسط شیما آل سعدی و چهار 
برنز توسط ســارا بهمنیار، رزیتا علیپور، بهمن 
عسگری و مهدی خدابخشی و ایستادن در رده 
پنجم به کار خود پایان داد. البته نکته با اهمیت 
این رقابت ها برای ایران کسب نخستین سهمیه 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو توسط بهمن عسگری بود. 
فدراســیون جهانی بعد از این رقابت ها رنکینگ  
جدید را هم اعلام کرد که بر اساس آن عسگری نفر 
اول وزن ۷۵- کیلوگرم ماند، ذبیح ا... پورشیب در 
8۴- کیلوگرم به رتبه دوم آمد تا رقابت تنگاتنگی 
با سجاد گنج زاده دیگر نماینده ایران در رنکینگ 
المپیکی وزن ۷۵+ کیلوگرم داشته باشد، شیما 
آل ســعدی به رده بیستم آمد، ســارا بهمنیار و 
رزیتا علیپور نیز به رده های چهارم و پنجم آمدند، 
حمیده عباســعلی در مکان ســوم قرار گرفت و 

مهدی خدابخشی در رده بیست و ششم ایستاد.
    

فصیحی هت تریک کرد
فرزانه فصیحــی قهرمان دوهای ســرعت 
ایران که به نمایندگی از کشــورمان به مسابقات 
بین المللی کاپ استانبول دعوت شده بود، در ماده 
6۰ متر با عملکردی دیدنی در رقابت با دوندگان 
بزرگ آسیایی همچون »الگا« از قزاقستان، موفق 
شد با ثبت زمان ۷.۲۵ ثانیه ضمن کسب عنوان 
نخســت، رکورد ملی ایران را نیز بهبود بخشد. 
فصیحی پیش از این نیز در مسابقات بین المللی 
صربستان رکورد جدیدی در دوی 6۰ متر ایران 
با زمان ۷.۲۹ ثانیه به ثبت رســانده و حدنصاب 
حضور در مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان را 

نیز کسب کرده بود.
    

دختران وزنه بردار در غرب آسیا
مســابقات وزنه برداری غرب آســیا 6 تا ۱۰ 
اسفند در امارات برگزار می شود و تیم وزنه برداری 
بانوان ایران نیز قرار است با چهار وزنه بردار در این 

رقابت ها شرکت کند. 
فروغ یونســی در6۴ کیلوگرم، الناز باجلانی 
در ۷۱ کیلوگرم، الهام حســینی در ۷6 کیلوگرم  
و پریســا جهانفکریــان در 8۷ کیلوگرم نفراتی 
هســتند که به این مســابقات اعزام می شوند. 
مسابقات امارات، گزینشــی المپیک توکیو نیز 
هست و تیم مردان ایران به دنبال گرفتن امتیاز 

این مسابقات است.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

اولیــن شکســت یحیــی از زمان 
بازگشت به پرسپولیس، سدی مقابل 
موج تحسین ها از این مربی کشید. او در 
لیگ برتر، کارش را خوب شروع کرده بود 
اما بازی مقابل تیم بزرگی مثل الدحیل، 
تفاوت های زیادی با رقابت های داخلی 
داشت. قرمزها انگار از نظر ذهنی، به اندازه 
کافی برای روبه رو شدن با ستاره هایی 
مثل مانژوکیچ آماده نبودند. آن نتیجه 
تلخ اما شاید یک تلنگر بزرگ برای این 

تیم باشد تا خودش را از شرایطی که در 
آن قرار گرفته، نجات بدهد. یحیی برای 
این بازی، چند نگرانی بزرگ دارد. اولین 
دغدغه مهم او به خط دروازه برمی گردد. 
جایی که علیرضا بیرانوند آشــکارا در 
فرم خوبی نیســت و هیچ کس آخرین 
ســیو درخشــان او را به یاد نمی آورد. 
کالدرون در پرسپولیس؛ علیرضا را به 
نیمکت دوخته بود اما گل محمدی این 
گلر را دوباره به عنوان مرد شــماره یک 
پرســپولیس انتخاب کرد. این روزها 
اما هواداران باشــگاه اصــلا از عملکرد 

بیرو رضایت ندارند. شاید یک نمایش 
ضعیف دیگر کافی باشــد تا رادو حتی 
در دوره یحیی هم به عنوان ســنگربان 
ثابت باشگاه انتخاب شود. در خط دفاع، 
احتمالا یحیی، سیدجلال حسینی را 
به ترکیب برمی گردانــد و او را در کنار 
شجاع خلیل زاده قرار می دهد. شیری 
و نادری هم گزینه های احتمالی بازی 
در کناره های خط دفاع هستند. به نظر 
می رســد گل محمدی این بار به جای 
محسن ربیع خواه، کمال کامیابی نیا را 
به زمین بفرستد. مهدی ترابی هنوز از 

زمان پیوســتن یحیی به پرسپولیس، 
هیچ گلی به ثمر نرسانده و حالا امیدوار 
است که در دیدار امشب، از این طلسم 

بزرگ عبور کند. 
این احتمال وجود دارد که درست 
مثل بازی گذشــته، یحیی به صورت 
همزمان از بشــار و وحید امیری نیز در 
ترکیب استفاده کند. دومین دغدغه مهم 
او برای ترکیبش به خط حمله مربوط 
می شود. این مربی هنوز زوج نهایی خط 
حمله تیمش را انتخاب نکرده و هر بار 
تغییراتی در این بخش از  زمین به وجود 

می آورد. شاید استوکس در دیدار امشب 
برای اولین بار از همان ابتدا، در کنار علی 

علیپور قرار بگیرد.
حریف امشب پرسپولیس، هیچ وقت 
یکی از بزرگ ترین تیم هــای فوتبال 
امارات نبوده اســت. آنها پیش از این، 
تنها دو بار در لیگ قهرمانان آســیا به 
میدان رفته اند. شارجه در اولین تجربه 
آسیایی تا یک چهارم نهایی صعود کرد 
و مغلوب ســئونگنام کره جنوبی شد. 
آنها در دومین تجربه، با پرســپولیس 
همگروه بودند و این بار در ورزشــگاه 
آزادی، روبه روی این تیم قرار گرفتند. 
پرسپولیس با درخشش هادی نوروزی، 
نیکبخت و علی کریمی، سه بار دروازه 
الشارجه را باز کرد و این تیم را در معرض 
شکست ســختی قرار داد. تیم یحیی 
گل محمدی با پنج امتیاز اختلاف نسبت 
به تیم دوم لیگ، این روزها صدرنشین 
فوتبال ایران به شمار می رود. تیمی که 
در سه فصل گذشــته با برانکو، همواره 
قهرمان لیگ شده و حالا برای رسیدن 
به چهارمین قهرمانی پیاپی مســابقه 
می دهد. اگر آنها موفق شوند که قهرمانی 
لیگ نوزدهم را به دست بیاورند، اولین 
تیم تاریخ فوتبال ایران با چهار قهرمانی 
پیاپی در لیگ برتر خواهند بود. در نقطه 
مقابل الشارجه، تیم پنجم جدول لیگ 

امارات است. 
ایــن تیــم در ۱6 هفته گذشــته، 
۲8 امتیاز جمع کرده و هشــت امتیاز 
با صدر جدول فاصلــه دارد. این فاصله 
غیرقابل جبران به نظر نمی رســد اما با 
کیفیت این فصل، شــارجه نباید امید 
زیادی به قهرمانی داشــته باشد. این 
باشــگاه در طول تاریخ، 6 بار قهرمان 
لیگ امارات شده و آخرین قهرمانی اش 
را فصل گذشته به دســت آورده است. 
جدال مدافعان قهرمانی لیگ های ایران 
و امارات، می تواند جذابیت های زیادی 

داشته باشــد. آن چه این مسابقه را به 
جدال مرگ و زندگی بــرای هر دو تیم 
تبدیل می کند، باختن در مسابقه اول 
است. پرســپولیس در زمین الدحیل 
شکست خورده و شــارجه با یک گل، 
مغلوب التعاون عربستان شده است. دو 
تیم زخم خورده از بازی اول، بدون گل 
و بدون امتیاز به این بازی رســیده اند تا 

شاید همه چیز را تغییر بدهند.
روی کاغذ، الشارجه تیمی بحران زده 
به نظر می رسد و پرسپولیس، تیمی که 
باز هم روی دور موفقیت و قهرمانی لیگ 
قرار دارد اما درون زمین، نمی توان به این 
حرف ها توجهی کرد. هر دو تیم بازنده 
رقابت های هفتــه اول مرحله گروهی 
هستند و برای دور ماندن از خطر حذف، 
باید به سختی تلاش کنند. هر دو تیم، 
با مشکلاتی روبه رو هستند و بردن این 
بازی، بخشــی از این مشکلات را محو 
خواهد کرد. شارجه نســبت به دو تیم 
دیگر این گروه، حریف کم دردسرتری 
برای پرســپولیس محسوب می شود 
اما این، هرگز به معنای »ساده« بودن 

جدال امشب نیست.

دو دغدغه کلیدی یحیی برای نبرد با الشارجه

خط دروازه، خط حمله!

اتفاق روز

سوژه روز

شکست در اولین تجربه آسیایی فصل، قرمزها را برای درخشیدن در این تورنمنت مصمم تر کرده است. آنها فرصت 
خوبی برای استراحت بین دو بازی داشته اند و امشب در امارات، روبه روی الشارجه قرار می گیرند. قرمزها به خوبی 

می دانند که اگر در دیدار امشب هم بازنده باشند، فاصله ای با وداع زودهنگام با لیگ قهرمانان آسیا ندارند. شکست دادن 
الشارجه، ماموریت مهمی است که می تواند پسران یحیی را به یکی از گزینه های جدی صعود از این گروه تبدیل کند.

اوایل فصل بود که شایعه جدایی سیمونه اینزاگی از لاتزیو 
به گوش رسید. بعضی از هواداران باشگاه حتی از این شایعه 
اســتقبال کردند، چراکه معتقد بودند تیم سیمونه با وجود 
درخشــش در تورنمنت های حذفی، نمی تواند در سری آ 
درخشــش چندانی داشته باشد. ســیمونه اما در نهایت با 
مدیران باشگاه به توافق رسید و حداقل برای فصل دیگر، در 
المپیکو ماندگار شــد. فصلی که شروع یک دوران طلایی و 
تاریخی برای لاتزیو بود. عقاب ها در همین فصل، دست به 
کارهای بزرگی زده اند. رســیدن به ۱۱ پیروزی متوالی در 

لیگ، به اندازه کافی خیره کننده بوده اما آنها در سوپرکاپ 
ایتالیا نیز، یوونتوس را شکســت داده انــد. تیم اینزاگی در 
لیگ نیز یووه را از پیش رو برداشــته و حــالا با پیروزی این 
هفته مقابل اینتر، حداقل در بازی های رو در رو نســبت به 
هر دو رقیب، بهتر ظاهر شده اســت. آنها این هفته گل اول 
بازی را از اینتر دریافت کردند. این اولین گل اشلی یانگ از 
زمان پیوســتن به تیم ایتالیایی بود. با این وجود یک ضربه 
پنالتی از چیرو ایموبیله در نیمه دوم، کار را به تساوی کشاند 
و سرانجام آبی ها با ضربه ساویچ، تیر خلاص را به اینتر زدند. 
با این نتیجه دلچســب، حالا لاتزیو در نزدیک ترین فاصله 
ممکن به یووه قرار گرفته است. آنها تنها یک امتیاز عقب تر 
از تیم مائوریتسیو ساری هستند. تنها دو تیم در جدول لیگ 
ایتالیا در پنج بازی گذشــته هیچ باختی را تجربه نکرده اند 

و لاتزیو، یکی از همین دو تیم اســت. تیم سیمونه در سری 
آ، فقط در دیدار رفت با اینتر و در مسابقه با اسپال شکست 
خورده و در جدال با هیج حریف دیگری بازنده نبوده است. 
آنها به صورت مشترک با اینتر، رکورددار کم ترین شکست 
فصل هستند. شاید باورنکردنی به نظر برسد اما این تیم در 
همه فاکتورها، بهتر از رقبای اصلی اش به شــمار می رود. 
لاتزیو در پایان هفته بیست و چهارم، صاحب بهترین خط 
حمله و بهترین خط دفاعی فوتبال ایتالیا اســت و اگر ۱۴ 
هفته دیگر همین کیفیت را حفظ کند، تصاحب اسکودتو 

برایش اصلا دور از دسترس نخواهد بود.
پس از پیروزی برابر اینتر، حالا دیگر هیچ کس نمی تواند 
تیم اینزاگی را جدی نگیرد. آنها هیجان انگیزتر از یوونتوس و 
منظم تر از اینتر هستند. به نظر می رسد این یکی از بهترین 

لاتزیوهای تمام تاریخ باشد. سفید و آبی ها از سال ۲۰۰۰ به 
بعد، هرگز روی سکوی اول سری آ نرفته اند اما شاید، حالا 
وقت بیدار شدن از این خواب ۱۹ ســاله از راه رسیده باشد. 
سری آ با بازگشت لاتزیو به گذشــته طلایی، جان تازه ای 
گرفته و رقابت قهرمانی در آن نیز، حرارت فوق العاده ای به 
دست آورده است. اگر اینزاگی و شاگردها همین فرم را حفظ 
کنند، سری آ در این فصل یک قهرمان شگفت انگیز خواهد 
داشت. تیمی که به کمک ســتاره های جذاب و نه چندان 
شناخته شــد ه اش، نفس تیم های ثروتمندی مثل اینتر و 
یوونتوس را گرفته اســت. تیمی که هم خوب فوتبال بازی 
می کند، هم خــوب گل می زند، هم هوادارها را ســرگرم 
می کند و هم در مســیر رســیدن به یک موفقیت بزرگ و 

تاریخی قدم برمی دارد.

آریا طاری

الســد قطر و ســپاهان ایران، امروز یکی از 
مهیج تریــن دیدارهای مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا را برگزار خواهند کرد. نبردی 
بین دو تیم قدرتمند و پرستاره که فصل جدید 
لیگ قهرمانان را نیز خوب شروع کرده اند. همه 
چیز برای برگزاری یک جــدال دیدنی بین این 
دو تیم فراهم به نظر می رســد. تیمی که برنده 
این نبرد باشد، عملا بخشــی زیاد از راه صعود را 
طی کرده اســت. این اولین تقابل ژاوی هرناندز 

و امیرقلعه نویی در فوتبال آسیا به شمار می رود.
ژاوی هرنانــدز در نقــش مربــی، هنوز با 
نماینده های فوتبال ایران روبه رو نشده است. او 
به عنوان بازیکن، خاطرات چندان خوشایندی از 
برخورد با تیم های ایرانی در ذهن ندارد. اسطوره 
بزرگ بارسلونا در لباس السد، یک بار در مرحله 
پلی  آف لیــگ قهرمانان در آزادی به اســتقلال 
منصوریان باخت. ژاوی و تیمش البته مدتی بعد، 
اســتقلال را از یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
حذف کردند اما در همان فصل، پرســپولیس از 
راه رسید و اجازه نداد که السد شانس حضور در 

فینال آسیا را به دست بیاورد. ژاوی آخرین بازی 
حرفه ای دوران فوتبالش را نیز با شکست مقابل 
پرسپولیس در آزادی پشت سر گذاشت. قهرمان 
چهار دوره از لیگ قهرمانان اروپا، هرگز در آسیا 
قهرمان نشــد و بخش مهمی از این موضوع، به 
تیم هــای ایرانی مربوط می شــود. او حالا برای 
اولین بار به عنوان ســرمربی، روبه روی یک تیم 
ایرانی قرار می گیرد. ژاوی که یکی از گزینه های 
جدی هدایت بارسا برای فصل آینده نیز به شمار 
مــی رود، در صورت نتیجه گرفتن در الســد به 
نیمکت تیم محبوبش نزدیک تر خواهد شــد. 
او قصد دارد در ســمت جدید، طلسم قهرمان 
نشدن در لیگ قهرمانان را به فراموشی بسپارد. 
حریف امروز ژاوی در لیگ قهرمانان، یک مربی 
پرتجربه اســت. مردی که ســال های زیادی از 
شروع سرمربیگری اش سپری شــده و حالا با 
یک انگیزه متفاوت به آسیا بازگشته است. امیر 
قلعه نویی پرافتخارترین مربی در همه ادوار لیگ 
برتر ایران به شمار می رود اما او هرگز نتوانسته در 
این جایگاه، به مرحله ای بالاتر از نیمه نهایی آسیا 
دست پیدا کند. او که تا همین چند هفته پیش 
در یک قدمی نشستن روی نیمکت تیم ملی قرار 

داشت، در سپاهان ماند تا شاید برای اولین بار، 
فرصت فوق العاده قهرمانی آسیا را تجربه کند. هم 
السد و هم سپاهان، برای قهرمانی به این جام قدم 
گذاشته اند و به هیچ وجه دوست ندارند در مراحل 

اولیه، از این تورنمنت کنار بروند.
مســابقه امروز، اولین جدال خانگی السد در 
رقابت های این فصل از لیگ قهرمانان به شمار 
می رود. آنهــا در هفته اول مرحلــه گروهی به 
پیروزی نرسیدند اما تســاوی دو بر دو در زمین 
تیم قدرتمند و پرستاره النصر نیز برای این تیم 
یک »ناکامی« به شمار نمی رفت. در نقطه مقابل، 
سپاهانی ها با چهار گلی که به العین زدند، یکی 
از خیره کننده ترین تیم ها در شروع دور گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا بودند. السد فصل گذشته، 
قهرمان لیگ قطر شد و سپاهان، با نایب قهرمانی 
لیگ برتر به این جام راه پیدا کرد. در شرایط فعلی 
اما هر دو تیم در رده سوم جدول لیگ های شان 
دیده می شوند. در یک رقابت نزدیک و فشرده، 
السد سه امتیاز با الدحیل صدرنشین فاصله دارد 
و سپاهان نیز، پنج امتیاز عقب تر از پرسپولیس 
صدرنشین دیده می شــود. عبدالکریم حسن 
و اکرم عفیف که در دو ســال گذشته مرد سال 
فوتبال آســیا شده اند، دو ســتاره مهم ژاوی در 
السد به شمار می روند. این تیم همچنان بغداد 
بونجاح گل زن و خطرناک را نیز در خط حمله در 
اختیار دارد. در جریان دیدار قبلی این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا، طارق سلمان و بوعالم خوخی در 

قلب دفاعی السد به میدان رفتند و پدرو میگل و 
ابوبکر نیز مدافعان کناری السد بودند. سفیدها در 
مرکز زمین از زوج گابی و وو یونگ جونگ استفاده 
کردند. نام تائه هی، اکرم عفیف و حسن الهیدوس 
نیز در ترکیب این تیم تیم پشت سر بغداد بونجاح 
قرار داشــتند. ژاوی برای اســتراحت دادن به 
ستاره های تیمش، به ســبک یورگن کلوپ با 
ترکیب زیر ۲3 ســال به مصاف القطر رفت و با 
این وجود توانست با پیروزی در ضربات پنالتی، 
به نیمه نهایی جام حذفــی قطر صعود کند. آنها 
به خوبی برای جدال حساس امشب استراحت 
کرده اند اما جدال با ســپاهان برای آنها ســاده 
نخواهد بود. تیم ژنرال مهره های آماده ای مثل 
سعید آقایی، ســروش رفیعی، محمد محبی و 
استنلی کی روش دارد که هر در لحظه از مسابقه، 

آماده ضربه زدن به رقیب خواهند بود. سپاهان، 
چند فصل متوالی را دور از لیگ قهرمانان آسیا 
سپری کرد. آنها سال های ناامیدکننده ای را پشت 
سر گذاشتند و این، طولانی ترین دوره دوری شان 
از این تورنمنت، پس از اولین تجربه حضور در این 
فرمت از بازی ها به شمار می رفت. با این حال آنها 
ســرانجام به این دوران، پایان دادند و دوباره به 
آسیا برگشتند. تیم اصفهانی از سال ۲۰۱۲، هرگز 
نتوانسته از مرحله گروهی لیگ قهرمانان عبور 
کند اما به نظر می رســد این تیم عزمش را برای 
رســیدن به یک نتیجه درخشان در آسیا جذب 
کرده است. آنها ابزار لازم را برای موفقیت در لیگ 
قهرمانان دارند و اگر کیفیت نمایش برابر العین 
را در بازی امشب هم نشان بدهند، می توانند با 

دست پر به اصفهان برگردند.

نگاهی به رقیب اصلی یووه برای بردن سری آ

پایان خواب 19 ساله!

ژست قهرمانی آسیا در دوحه

ژنرال  ژاوی!

شارجه در اولین تجربه 
آسیایی تا یک چهارم 

نهایی صعود کرد و مغلوب 
سئونگنام کره جنوبی 

شد. آنها در دومین تجربه، 
با پرسپولیس همگروه 

بودند و این بار در ورزشگاه 
آزادی، روبه روی این تیم 

قرار گرفتند. پرسپولیس با 
درخشش هادی نوروزی، 
نیکبخت و علی کریمی، 

سه بار دروازه الشارجه را 
باز کرد

 شماره   459   /      سه شنبه 29 بهمن   1398  /   23 جمادی الثانی 1441  /   18  فوریه   2020


